

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Progetto di Manutenzione Straordinaria di rifacimento delle facciate lungo
Via Pio VII Torino - Palazzine A3-C4 e D3-E4
DPR 6 giugno 2001 n.380 art.3 lettera b

COMMITTENTE: ARPA Piemonte

Torino, 14/10/2015

IL TECNICO

P.Industriale Edile Laureato Fabio LUCCHESI
Albo Provincia di Torino Nr° 4134

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			68'829,06	63'396,39	
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
5 01.A02.B70. 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti ... e superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m² 0,50 ed oltre SOMMANO m²	816,10	10,63	8'675,14	8'368,91	96,470
6 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 SOMMANO m²	816,10	10,43	8'511,92	8'095,69	95,110
7 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili SOMMANO m²	5'334,50	3,34	17'817,23	17'225,70	96,680
8 01.P04.B80.0 05	Tavelle forate "perret" spessore cm 3 SOMMANO m²	438,00	8,48	3'714,24	0,00	
9 01.P10.H10. 005	Primer di adesione a base di resine sintetiche in dispersione acquosa e leganti inorganici reattivi, per il trattamento di superfici cementizie, anche umide, per ottenere l'ancoraggio di rivestimenti protettivi, anticorrosivi, impermeabilizzanti Tricomponente-aderente su superfici umide SOMMANO kg	360,00	14,46	5'205,60	0,00	
10 01.P21.F84.0 05	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici SOMMANO kg	903,68	1,06	957,90	0,00	
11 02.P35.H45. 010	Rivestimento di muratura esistente con tavelle perret di spessore da cm 1,5 a cm 3,5, con malta bastarda SOMMANO m²	438,00	45,88	20'095,44	14'683,73	73,070
12 03.A04.C01. 030	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su ariccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzont ... elezionate più acqua q.b. Granulometria 0÷ 0,6 mm. Resa ~0,9 kg/m²/mm. Esclusa la rete di armatura. Per 5mm di spessore. SOMMANO m²	3'964,30	12,10	47'968,03	27'332,18	56,980
13 03.A10.C04. 010	Tinteggiatura ed imbiancatura. Pittura lavabile (Idropittura) coprente in 2 mani. Applicazione del prodotto a pennello o a rullo su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polve ... nito a regola d'arte, esclusa la preparazione delle pareti con stuccatura e rasatura. A base di oli e resine per esterni SOMMANO m²	4'518,40	11,53	52'097,15	40'661,82	78,050
14 03.P11.B01.0 10	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete per rasature sottili a base di gesso, in rotoli da 1,00x50 m SOMMANO m²	3'964,30	0,72	2'854,30	0,00	
15 03.P11.B01.0 15	Reti portaintonaco. Fibra di vetro Rete antifessurazione per intonaco, in rotoli da 1,00x50 m SOMMANO m²	816,10	0,93	758,97	0,00	
16 08.P03.B54.0 05	Pulizia di superfici in calcestruzzo, intonaco, mattoni, mediante l'uso di idrolavatrice alimentata elettricamente, compreso tubi, raccordi, ugelli, canne acqua, ecc., con la sola ... eggi Mediante getto d'acqua a forte pressione, fino a 250 atm., per l'asportazione di sporco, polvere e parti incoerenti SOMMANO m²	4'518,40	4,58	20'694,27	18'626,91	90,010
17 NP01	Smontaggio di segnaletica riportante il logo dell'Agenzia, abbassamento al piano terra, e ricovero in area indicata dalla DL, successivo montaggio della segnaletica precedentemente rimossa attraverso l'ausilio di idonei tasselli di fissaggio. SOMMANO cadauno	4,00	361,94	1'447,76	1'447,76	100,000
	Parziale LAVORI A CORPO euro			190'797,95	136'442,70	71,512
	T O T A L E euro			259'627,01	199'839,09	76,972
	A R I P O R T A R E			259'627,01	199'839,09	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI		incid. %
		TOTALE	COSTO Manodopera	
RIPORTO				
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	68'829,06	63'396,39	92,107
M:001	OG1 - Edifici civili e industriali euro	68'829,06	63'396,39	92,107
M:001.002	Palazzina A3-C4 euro	38'818,47	35'755,66	92,110
M:001.002.003	Demolizioni euro	15'701,57	15'147,31	96,470
M:001.002.006	Intonaco euro	23'116,90	20'608,35	89,148
M:001.003	Palazzina D3-E4 euro	30'010,59	27'640,73	92,103
M:001.003.003	Demolizioni euro	12'181,98	11'751,96	96,470
M:001.003.006	Intonaco euro	17'828,61	15'888,77	89,120
C	LAVORI A CORPO euro	190'797,95	136'442,70	71,512
C:001	OG1 - Edifici civili e industriali euro	190'797,95	136'442,70	71,512
C:001.002	Palazzina A3-C4 euro	107'535,90	78'438,54	72,942
C:001.002.003	Demolizioni euro	5'120,47	4'939,72	96,470
C:001.002.004	Idrolavaggio euro	11'884,18	10'696,95	90,010
C:001.002.005	Fissativi euro	4'645,48	1'555,46	33,483
C:001.002.006	Intonaco euro	16'896,23	13'126,05	77,686
C:001.002.007	Rasatura euro	29'130,89	15'666,55	53,780
C:001.002.008	Tinteggiature euro	39'858,65	32'453,81	81,422
C:001.003	Palazzina D3-E4 euro	83'262,05	58'004,16	69,665
C:001.003.003	Demolizioni euro	3'554,67	3'429,19	96,470
C:001.003.004	Idrolavaggio euro	8'810,09	7'929,96	90,010
C:001.003.005	Fissativi euro	3'285,90	1'079,82	32,862
C:001.003.006	Intonaco euro	16'184,34	9'653,37	59,646
C:001.003.007	Rasatura euro	21'691,44	11'665,63	53,780
C:001.003.008	Tinteggiature euro	29'735,61	24'246,19	81,539
TOTALE euro		259'627,01	199'839,09	76,972
Torino, 14/10/2015				
Il Tecnico				
P.Industriale Edile Laureato Fabio LUCCHESI Albo Provincia di Torino Nr° 4134				
<p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>				
A RIPORTARE				